
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 통합일자리지원단

부서: 통합일자리지원단
정책: 행정운영경비(통합일자리지원단)
단위: 기본경비 (단위:천원)

통합일자리지원단 15,207,337 11,992,950 3,214,387

국 6,388,244

균 65,537

도 1,189,593

군 7,560,801

추 3,162

행정운영경비(통합일자리지원단) 21,210 21,954 △744

기본경비 21,210 21,954 △744

기본경비 19,000 19,744 △744

201 일반운영비 9,700 10,444 △744

01 사무관리비 7,540 8,044 △504

○기준경비 4,320

-급량비 2,304

-급량비(공무직) 288

-일반수용비 1,728

○장비유지관리비 1,900

-복사기유지비 550

-프린터기유지비 1,350

○정수기 임차료 720

○공기청정기 임차료
600

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

○공공요금(우편요금) 등
2,160

202 여비 9,300 9,300 0

01 국내여비 9,300 9,300 0

○여비 9,300

-관내 7,680

-관외 1,620

업무추진비 일반 2,210 2,210 0

203 업무추진비 2,210 2,210 0

02 정원가산업무추진비 320 320 0

○정원가산업무추진비(기준액)
320

04 부서운영업무추진비 1,890 1,890 0

○부서운영업무추진비(기준액)
1,890

일자리지원활성화 2,161,220 2,109,867 51,353

균 65,537

도 389,766

군 1,702,755

추 3,162

서민일자리창출 2,018,378 1,877,878 140,500

8,000원*3식*12월*8명

8,000원*3식*12월*1명

240,000원*8명*90%

550,000원*1대

450,000원*3대

60,000원*12월*1대

50,000원*12월*1대

180,000원*12월

160,000원*10명*12월*40%

200,000원*9명*90%

40,000원*8명

175,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 일자리지원활성화
단위: 서민일자리창출 (단위:천원)

도 369,237

군 1,645,979

추 3,162

공공근로사업 348,774 343,888 4,886

101 인건비 348,774 343,888 4,886

04 기간제근로자등보수 348,774 343,888 4,886

○공공근로사업 인부임
298,167

○교통비 및 간식비 18,900

○4대보험료 등 31,707

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 211,080 204,455 6,625

도 126,648

군 84,432

101 인건비 209,480 202,255 7,225

도 125,688

군 83,792

04 기간제근로자등보수 209,480 202,255 7,225

○지역공동체일자리사업 인건비(전환)
209,480

도 125,688

군 83,792

201 일반운영비 1,600 2,200 △600

도 960

군 640

01 사무관리비 1,600 2,200 △600

○지역공동체일자리사업 운영비(전환)
1,600

도 960

군 640

일자리지원사업 7,120 8,620 △1,500

201 일반운영비 5,500 7,000 △1,500

01 사무관리비 5,500 7,000 △1,500

○맞춤형 인생2모작 일자리지원 사업
5,500

203 업무추진비 1,620 1,620 0

03 시책추진업무추진비 1,620 1,620 0

○시책업무추진비 1,620

일손이음 지원사업 252,822 313,778 △60,956

도 99,864

군 149,796

추 3,162

307 민간이전 249,660 310,178 △60,518

도 99,864

78,880원*20명*189일

5,000원*20명*189일

317,066,400원*10%

209,480,000원

1,600,000원

5,500,000원

1,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 일자리지원활성화
단위: 서민일자리창출 (단위:천원)

군 149,796

02 민간경상사업보조 249,660 310,178 △60,518

○일손이음 운영지원 249,660

도 99,864

군 149,796

308 자치단체등이전 3,162 3,600 △438

추 3,162

07 자치단체간부담금 3,162 3,600 △438

○실손보험료 3,162

추 3,162

일손지원 기동대 266,830 219,900 46,930

도 106,732

군 160,098

101 인건비 259,032 203,870 55,162

도 103,613

군 155,419

04 기간제근로자등보수 259,032 203,870 55,162

○인건비 259,032

도 103,613

군 155,419

201 일반운영비 5,088 9,030 △3,942

도 2,035

군 3,053

01 사무관리비 5,088 9,030 △3,942

○사무용품 구입비 1,240

도 496

군 744

○홍보비 2,000

도 800

군 1,200

○간식비 1,848

도 739

군 1,109

202 여비 910 3,500 △2,590

도 364

군 546

01 국내여비 910 3,500 △2,590

○출장여비 910

도 364

군 546

206 재료비 1,800 3,500 △1,700

도 720

군 1,080

249,660,000원

3,162,000원

259,032,000원

1,240,000원

2,000,000원

1,848,000원

910,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 일자리지원활성화
단위: 서민일자리창출 (단위:천원)

01 재료비 1,800 3,500 △1,700

○재료비 1,800

도 720

군 1,080

청년누리디딤사업 149,475 147,382 2,093

101 인건비 149,475 147,382 2,093

04 기간제근로자등보수 149,475 147,382 2,093

○청년누리디딤사업 인부임
127,786

○교통비 및 간식비 8,100

○4대보험료 등 13,589

생거진천 뿌리내리기 지원사업 657,800 446,300 211,500

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

○생거진천 뿌리내리기 지원사업 홍보물품
900

301 일반보전금 656,900 446,300 210,600

14 기타보상금 656,900 446,300 210,600

○정착지원금 지원 656,900

일자리 창출 우수기업 인증제 시행 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○인증현판 및 홍보물품 제작
4,500

충북형 도시근로자 지원사업 119,977 94,371 25,606

도 35,993

군 83,984

307 민간이전 119,977 94,371 25,606

도 35,993

군 83,984

02 민간경상사업보조 119,977 94,371 25,606

○충북형 도시근로자 지원사업
119,977

도 35,993

군 83,984

청년일자리지원 142,842 231,989 △89,147

균 65,537

도 20,529

군 56,776

바이오분야 청년인력 육성 지원사업 66,500 108,864 △42,364

균 28,958

도 8,600

군 28,942

1,800,000원

78,880원*6명*270일

5,000원*6명*270일

135,885,600원*10%

900,000원

656,900,000원

4,500,000원

119,977,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 일자리지원활성화
단위: 청년일자리지원 (단위:천원)

301 일반보전금 17,752 0 17,752

균 8,876

군 8,876

14 기타보상금 17,752 0 17,752

○인센티브 17,752

균 8,876

군 8,876

307 민간이전 48,748 108,864 △60,116

균 20,082

도 8,600

군 20,066

02 민간경상사업보조 48,748 108,864 △60,116

○청년인건비 40,922

균 20,082

도 6,252

군 14,588

○주거교통비 7,826

도 2,348

군 5,478

진천군 특화형 신성장분야 청년일자리사업 76,342 118,125 △41,783

균 36,579

도 11,929

군 27,834

307 민간이전 76,342 118,125 △41,783

균 36,579

도 11,929

군 27,834

02 민간경상사업보조 76,342 118,125 △41,783

○인건비 65,486

균 36,579

도 8,672

군 20,235

○주거교통비 10,856

도 3,257

군 7,599

취업지원활성화 66,258 32,600 33,658

도 27,664

군 38,594

고용취업지원 66,258 32,600 33,658

도 27,664

군 38,594

진천군 일자리지원센터 운영 7,930 7,200 730

201 일반운영비 7,930 7,200 730

17,752,000원

40,922,000원

7,826,000원

65,486,000원

10,856,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 취업지원활성화
단위: 고용취업지원 (단위:천원)

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○일자리지원센터 운영 2,700

○장비유지관리비 900

○일자리지원센터 정수기 임차료
400

02 공공운영비 3,930 3,200 730

○통신비 600

○차량운영비 3,330

지역일자리사업 활성화 3,000 900 2,100

201 일반운영비 3,000 900 2,100

01 사무관리비 3,000 900 2,100

○일자리사업 공모 평가자료 제작 등
3,000

새벽인력시장 구직자 급식지원 55,328 0 55,328

도 27,664

군 27,664

307 민간이전 55,328 0 55,328

도 27,664

군 27,664

02 민간경상사업보조 55,328 0 55,328

○새벽인력시장 구직자 급식지원
55,328

도 27,664

군 27,664

여성일자리지원 112,061 120,600 △8,539

도 30,619

군 81,442

여성취업활동활성화 112,061 120,600 △8,539

도 30,619

군 81,442

여성취업지원센터 지원 51,952 47,300 4,652

도 15,586

군 36,366

307 민간이전 51,952 47,300 4,652

도 15,586

군 36,366

10 사회복지시설법정운영비보조 51,952 47,300 4,652

○여성취업지원센터 운영비
51,952

도 15,586

군 36,366

여성취업지원기관 종사자 처우개선비 1,200 1,200 0

도 360

군 840

2,700,000원

450,000원*2대

400,000원*1대

50,000원*12회

3,330,000원

3,000,000원

55,328,000원

51,952,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 여성일자리지원
단위: 여성취업활동활성화 (단위:천원)

307 민간이전 1,200 1,200 0

도 360

군 840

10 사회복지시설법정운영비보조 1,200 1,200 0

○여성취업지원센터 종사자 처우개선비
1,200

도 360

군 840

지역맞춤형 직업교육훈련 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

11 사회복지사업보조 15,000 15,000 0

○지역맞춤형 직업교육훈련
15,000

도 4,500

군 10,500

여성인턴제 운영 31,269 47,100 △15,831

도 9,381

군 21,888

101 인건비 31,269 47,100 △15,831

도 9,381

군 21,888

04 기간제근로자등보수 31,269 47,100 △15,831

○여성인턴 활동비 31,269

도 9,381

군 21,888

경력이음 플러스(여성취업지원) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○경력이음 플러스(경력단절 여성취업지원)
10,000

여성취업지원기관 종사자 대우수당 2,640 0 2,640

도 792

군 1,848

307 민간이전 2,640 0 2,640

도 792

군 1,848

10 사회복지시설법정운영비보조 2,640 0 2,640

○여성취업지원기관 종사자 대우수당
2,640

도 792

1,200,000원

15,000,000원

31,269,000원

10,000,000원

2,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 여성일자리지원
단위: 여성취업활동활성화 (단위:천원)

군 1,848

장애인일자리지원 967,900 924,533 43,367

국 500,800

도 140,300

군 326,800

장애인취업활동 활성화 967,900 924,533 43,367

국 500,800

도 140,300

군 326,800

장애인일반형일자리지원(전일제) 474,000 461,349 12,651

국 237,000

도 71,000

군 166,000

101 인건비 474,000 461,349 12,651

국 237,000

도 71,000

군 166,000

04 기간제근로자등보수 474,000 461,349 12,651

○장애인일반형일자리지원(전일제)
474,000

국 237,000

도 71,000

군 166,000

장애인일반형일자리지원(시간제) 134,000 129,785 4,215

국 67,000

도 20,000

군 47,000

101 인건비 134,000 129,785 4,215

국 67,000

도 20,000

군 47,000

04 기간제근로자등보수 134,000 129,785 4,215

○장애인일반형일자리지원(시간제)
134,000

국 67,000

도 20,000

군 47,000

장애인복지일자리지원 304,000 296,953 7,047

국 152,000

도 46,000

군 106,000

307 민간이전 304,000 296,953 7,047

국 152,000

474,000,000원

134,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 장애인일자리지원
단위: 장애인취업활동 활성화 (단위:천원)

도 46,000

군 106,000

11 사회복지사업보조 304,000 296,953 7,047

○장애인복지일자리지원 304,000

국 152,000

도 46,000

군 106,000

장애인특화형일자리(시각장애인안마사파견) 55,900 36,446 19,454

국 44,800

도 3,300

군 7,800

307 민간이전 55,900 36,446 19,454

국 44,800

도 3,300

군 7,800

11 사회복지사업보조 55,900 36,446 19,454

○장애인특화형일자리(시각장애인안마사파
견) 55,900

국 44,800

도 3,300

군 7,800

노인일자리지원 11,774,888 8,731,396 3,043,492

국 5,887,444

도 588,744

군 5,298,700

노인취업활동 활성화 11,774,888 8,731,396 3,043,492

국 5,887,444

도 588,744

군 5,298,700

노인일자리사업(공익활동형) 8,155,400 6,363,000 1,792,400

국 4,077,700

도 407,770

군 3,669,930

307 민간이전 8,155,400 6,363,000 1,792,400

국 4,077,700

도 407,770

군 3,669,930

11 사회복지사업보조 8,155,400 6,363,000 1,792,400

○노인일자리사업(공익활동형)
8,155,400

국 4,077,700

도 407,770

군 3,669,930

304,000,000원

55,900,000원

8,155,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 노인일자리지원
단위: 노인취업활동 활성화 (단위:천원)

노인일자리사업(사회서비스형) 2,513,808 1,459,304 1,054,504

국 1,256,904

도 125,690

군 1,131,214

307 민간이전 2,513,808 1,459,304 1,054,504

국 1,256,904

도 125,690

군 1,131,214

11 사회복지사업보조 2,513,808 1,459,304 1,054,504

○노인일자리사업(사회서비스형)
2,513,808

국 1,256,904

도 125,690

군 1,131,214

노인일자리사업(시장형) 480,600 325,740 154,860

국 240,300

도 24,030

군 216,270

307 민간이전 480,600 325,740 154,860

국 240,300

도 24,030

군 216,270

11 사회복지사업보조 480,600 325,740 154,860

○노인일자리사업(시장형)
480,600

국 240,300

도 24,030

군 216,270

노인일자리사업(취업알선형) 3,900 1,500 2,400

국 1,950

도 195

군 1,755

307 민간이전 3,900 1,500 2,400

국 1,950

도 195

군 1,755

11 사회복지사업보조 3,900 1,500 2,400

○노인일자리사업(취업알선형)
3,900

국 1,950

도 195

군 1,755

노인일자리사업(수행기관 전담인력) 621,180 519,120 102,060

국 310,590

2,513,808,000원

480,600,000원

3,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 노인일자리지원
단위: 노인취업활동 활성화 (단위:천원)

도 31,059

군 279,531

307 민간이전 621,180 519,120 102,060

국 310,590

도 31,059

군 279,531

11 사회복지사업보조 621,180 519,120 102,060

○노인일자리사업(수행기관 전담인력)
621,180

국 310,590

도 31,059

군 279,531

외국인근로자 지원 103,800 52,000 51,800

도 12,500

군 91,300

외국인근로자 지원활성화 103,800 52,000 51,800

도 12,500

군 91,300

충북외국인이주노동자지원센터 운영비 지원사업 68,800 17,000 51,800

307 민간이전 68,800 17,000 51,800

03 민간단체법정운영비보조 68,800 17,000 51,800

○충북외국인이주노동자 지원센터 운영비지
원 68,800

외국인근로자 한국어교육 지원사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○외국인근로자 한국어교육 지원
10,000

외국인근로자 지원 25,000 25,000 0

도 12,500

군 12,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 12,500

군 12,500

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○외국인근로자 지원 25,000

도 12,500

군 12,500

621,180,000원

68,800,000원

10,000,000원

25,000,000원


